
5154 6 marzo 1980 B. O. del E.—Núm. 57

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

5165 ORDEN de 8 de febrero de 1980 por la que se de
claran desiertos los concursos de traslados anun
ciados para provisión de diversas plazas de Pro
fesor agregado de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por falta de aspirantes a los concursos de trasla
dos anunciados por Orden ministerial de 16 de octubre de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de noviembre) para la provi
sión de las plazas de Profesor agregado de:

Facultad de Ciencias 
«Fisiología vegetal», de Murcia.

Facultad de Derecho 
«¡Derecho civil», de Granada.
«Derecho natural y Filosofía del Derecho», de Bilbao (San 

Sebastián).
«Derecho mercantil», de Murcia.
«Historia del Derecho», de Murcia.
«Historia del Derecho» (2.a), de la Complutense de Madrid.

Facultad de Farmacia 
«Microbiología», de Granada.

Facultad de Filosofía y Letras 
«Arqueología», de santiago.
«Historia contemporánea universal y de España», de Murcia 
«Paleografía y Diplomática», de Oviedo.
«Psicología (Psicología Matemática I)», de la Complutense 

de Madrid,
Facultad de Medicina

«Patología general y Propedéutica clínica», de La Laguna.
E. T. S. de Ingenieros■ de Caminos. Canales y Puertos 

Grupo XXIV, «Puentes», de la Politécnica de Valencia.
E. T. S. de Ingenieros Industriales 

Grupo XXIII, «Electrónica», de la Politécnica de Valencia.
Este Ministerio ha resuelto declarar desiertos dichos concur

sos de traslado.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 6 de febrero de 1980.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe- 

sorado.

5166 ORDEN de 26 de febrero de 1980 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso 
de acceso a la cátedra de «Derecho penal» de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de La 
Laguna.

Ilmo. Sr.; De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 889/1069, de 8 de mayo; 2211/197.5, de 23 de agosto, y 84/1978, 
de 13 -de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso de acceso anunciado por Orden de 4 de 
junio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de julio) para

provisión de la cátedra de «Derecho penal» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de La Laguna, que estará constituido 
en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Gonzalo Rodríguez Mou- 
rullo.

Vocales: Don José María Rodríguez Devesa, don Marino 
Barbero Santos, don Agustín Fernández Albor y don Rodrigo 
Fabio Suárez Montes, Catedráticos de la Universidad Com
plutense, el primero y segundo; de Santiago, el tercero, y de 
Oviedo, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José Ortego 
Costales.

Vocales suplentes: Don Antonio Ferrer Sama, don José An
tonio Sáinz Cantero, don Gerardo Landrove Díaz y don José 
Cerezo Mir, Catedráticos de la Universidad de Granada, el 
segundo; de Murcia, el tercero; de Zaragoza, el cuarto, y en 
situación de supernumerario, el primero.

De conformidad con lo dispuesto en el número 3.° de la Or
den de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en cuenta 
para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos toda la 
labor docente e investigadora realizada por el Profesor agre
gado en el período anterior y posterior a su nombramiento 
como tal, y considerarán como mérito especial el tiempo de per
manencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de febrero de 1980.—P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

5167 RESOLUCION de la Universidad de Salamanca por 
la que se declaran desiertas las oposiciones con
vocadas para provisión en turno restringido de pla- 
zas de la Escala Auxiliar de Archivos, Bibliote
cas y Museos del Organismo.

Verificadas las oposiciones convocadas por Resolución de esta 
Universidad de 16 de mayo 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 
11 de octubre), para proveer por el tumo restringido que deter
mina la Orden ministerial de 17 de noviembre de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de diciembre siguiente) pinzas va
cantes de la Escala Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos 
del Organismo, cuyo expediente ha sido tramitado de confor
midad con la Reglamentación General para ingreso en la Admi
nistración Pública,

Este Rectorado, de conformidad con la propuesta del Tribunal 
enoargado de juzgar los ejercicios de oposición, ha resuelto 
declarar desierta la provisión de las plazas convocadas.

Salamanca, 21 de enero de 1980.—El Rector, P. D., Profesor 
Doctor don José Angel García Rodríguez, Vicerrector.

ADMINISTRACION LOCAL

5168 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid por la que se transcribe la lista de aspirantes 
admitidos a oposición para proveer dos plazas de 
Técnicos de Administración General.

Lista provisional de aspirantes admitidos a la oposición 
convocada por esta Corporación para proveer dos plazas de 
Técnicos de Administración General.

Aspirantes admitidos
D. José Miguel Alarcón Guillén.
D.a Milagros Alonso Amaro. .
D.“ Emilia Alonso Aragón.
D. Julio Alvarez Merino.
D.a Enriqueta Andrino Silgo.
D. Angel Angulo Landazuri.
D.a María Angeles Aymat Escalada. 
D.a Mercedes Batlle Sales,
D. José Antonio Baura de la Pcña. 
D. Alberto Blanco Crusat.
D.a María del Carmen Blanco Crusat. 
D.a Ana María Blanco Sanz.
D. Miguel Angel Cabra de Luna.
D. José Antonio Cando Gárcía.
D. Serafín Cando García.
D.a María Teresa Carame Lagarde.
D. Néstor Carmona Fernández.
D.° Carmen Casaríova Gómez.

D.a María del Rosario de Celis Estrada. 
D. Antonio Colina Puerta.
D. José Francisco Conde Martí.
D.» Concepción Crespo Asenjo.
D.a María Isabel Curto Chana.
D. Alfonso Damián Serrano Gil.
D.“ Alicia Diez Arocena.
D, Angel Dolía Cuartero.
D.* Blanca Eohevarría Valls.
D. José Marín Eizaguirre.
D.a María Pilar Elso Velasco.
,D. Manuel Víctor Fernández-Pacheco y 

Conesa.
D.a María Emilia Ferrero Peso.
D. Felipe Fresneda Plaza.
D. Fernando García de Acilu y Gutiérrez. 
D. Angel García Martínez.
D. Joaquín García de Quevedo y Suárez. 
D. Fernando Gaseó Alberich.
D. Javier Gómez de la Vega Romero.

D. Andrés González García.
D. Francisco José González Mata.
D.a Almudena Guerra de la Vega.
D. Javier Gullón de Oñate.
D.a María Cristina Gutiérrez - Oliva y 

Echéverz.
D.a Felisa Hernández Bravo.
D.* Maria Paz Hernández Garcia.
D.a Inmaculada Hernández P^rona.
D.“ Maria Julia Hipóla Roca.
D. Domingo Hurtado Lozano.
D. José Guillermo Jiménez Mora.
D.a Beatriz Estela López Clavier.
D. Félix López García.
D. Miguel Angel López Ventosino.
D.a Gloria Madrigal García.
D.a Mils g;ros Mármol Martín.
D.* Dulce Nombre de María Belén Mar

tín Martínez.
D.“ María Victoria Martín Uriz.



D. Miguel Carlos Martínez Martínez. 
D. Felipe Méndez Lázaro.
D.“ María Paloma Menéndez Durán. 
D. José Alfredo Moreno Martin.
D. Miguel Angel Ñuño Ruiz.
D. Isidro Obregón Heredero.
D.* María Teresa Ordóñez Franco.
D. Víctor Ortega Alvarez.
D. Juan Carlos Peinado García.
D. Pedro Plans Portabella.
D. José Riesgo Boluda.
D.a Elena Rivas Capelo.
D. Miguel Rodríguez Martin.
D. Manuel Ruiz-Zorilla Corral.

D.“ Paloma Ruiz Crespo.
D. Ignacio Sáez de la Calle.
D.a Olvido Salazar-Alonso Revuelta.
D. Jaime Salto Sánchez.
D. Francisco Sánchez Hernández.
D.a María de lós Angeles Santa Cecilia 

García.
D. Segundo Santos Martínez.
D.a Rosa María Sarceda Alonso.
D.a Gloria Segura Cebollada. '
D.a Mercedes Socorro Rodríguez García. 
D. Jaime Suárez Lozano.
D.a María Josefa Tejera Osuna.
D.a Carmen Terol Albert.

D.a María del Carmen Tellería Carrasco. 
D.a" María Luisa Toledo Muñoz.
D.a María Rosa Uría Santos.
D. Gonzalo Valdés Dal-re.
D. Jesús Valdés Yáñez.
D.a María Angeles Vázquez Hernández. 
D. Francisco Javier Ventosino Morales. 
D.a Rosa María Vicario Villar.
D\ Rosa María Villalba Currás.
D. Rafael Zumel Hortelano.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Lo que se hace público para general conocimiento, haciendo 
constar que la expresada lista provisional podrá ser impugnada,' 
mediante las oportunas reclamaciones, en el plazo de quince días 
hábiles, contados a partir del siguiente, también hábil, al de la 
publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Madrid, 19 de febrero de 1980.—El Secretario general, acci
dental, José Maldonado Samper.—1.116-A.

5169 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid por la que se transcribe la lista de aspirantes 
admitidos a la oposición para proveer una plaza de 
Auxiliar de Archivo.

Lista provisional de aspirantes admitidos a la oposición libre 
convocada por esta Corporación para proveer una plaza de 
Auxiliar de Archivo.

Aspirantes admitidos

D.a Carmen Abbad-Jaime de Aragón González.
D.a María Dolores Abad Ortiz.
D.a Pilar Alfaro Roa.
D.a Ana María Ballesteros Villalobos.
D.a Rocío Bruquetas Galán.
D.a Magdalena Cabrera y de Valenzuela.
D.a Isabel Carrillo Alonso.
D.a María Elena Escudero Cajaraville.
D.a Magdalena Fernández.
D. Luis Mariano Florido Coiradas.
D.a María Jesús García Antón.
D.a Ana María González Muñoz.
D.a María Luisa de Lázaro y Torres.
D.a Gracia García de Lomaña Oñate.
D. José Joaquín Miguélez Suárez.
D. Evelio Montes López.
D.a Begoña Moratilla Sanz.
D. José María Nogales Herrera.
D.“ María del Milagro Obregón Lanuza.
D.a María Dolores Pastor Prieto.
D. Luis Perea García.
D.a María Paz Sáez Palacios.
D." Lucía Santamaría. .
D.a Victoria Soto Caba.
D. José Javier Rincón Serrano.
D.a María José de la Villa de Juana.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Lo que se hace público para general conocimiento haciendo 
constar que la expresada lista provisional podrá ser impugnada 
mediante las oportunas reclamación es; en el Plazo de quince 
días hábiles, contados a partir del siguiente, también hábil, al 
de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Madrid, 20 de febrero de 1980.—El Secretario general, José 
María Aymat González.—1.117-A.

5170 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid por la que se eleva a definitiva la lista provi
sional de admitidos a la oposición para proveer ocho 
plazas de Técnicos Auxiliares de Administración 
Especial.

De conformidad con lo determinado en las bases de convo
catoria de la oposición libre convocada por esta Corporación 
para proveer ocho plazas de Técnicos Auxiliares de Adminis
tración Especial, se hace público lo siguiente:

Por acuerdo corporativo de fecha 28 de febrero de 1980, se 
ha resuelto:

Aprobar como definitiva la lista provisional de aspirantes 
admitidos , y excluidos, en su caso, a la oposición libre con
vocada por esta Corporación para proveer ocho plazas de Téc

nicos Auxiliares de Administración Especial, que fue publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Boletín Oficial» de la 
provincia de fechas 18 y 10 de diciembre del pasado año 1979, 
respectivamente.

Madrid, 3 de marzo de. 1980.—El Secretario general, José 
María Aymat.—1.330-A.

5171 RESOLUCION del Ayuntamiento de Barbate por la 
que se transcribe la lista de aspirantes admitidos 
a la convocatoria de oposición libre para cubrir la 
plaza de Aparejador municipal. 

De acuerdo con lo previsto en la base cuarta de la convo
catoria publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia nú
mero 210, de 12 de septiembre de 1979, y «Boletín Oficial del Es
tado» número 258, de 27 de octubre de 1979, se publica la rela
ción de admitidos y excluidos para tomar parte en la oposición 
libre para cubrir en propiedad la plaza de Aparejador munici-- 
pal, pudiendo presentarse las reclamaciones oportunas durante 
un plazo de quince días, a partir de la publicación del presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», según lo previsto en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Admitidos

D. Jesús Adolfo Sánchez Medina.
D. José Manuel Suárez Rubio.
D. Rafael Rodríguez Romero.
D. Francisco Cuello Jiménez.
D. José Gaspar Escudíer de la Cruz.
D. Manuel Heredia Diáñez.
D. Vicente Félix Calzada Amigo.
D. José Manuel Daza Lobatón.
D. Juan Carlos Doncel Moriano Domínguez.
D. Manuel de Caso Sandoval.
D. Ricardo Sánchez Jaramillo.
D.a María Rosa González Bueno.
D. Francisco José Mauriño Márquez.

Excluidos

Ninguno.
Barbate de Franco, 19 de febrero de 1980.—El Alcalde.— 

3.389-E.

5172 RESOLUCION del Ayuntamiento de Miranda da 
Ebro referente a la oposición libre para proveer 
diecisiete plazas de Guardia de la Policía Munici
pal.

El «Boletín Oficial de la Provincia de Burgos» número 41, 
de fecha 19 de febrero de 1980, publica las bases íntegras que 
han de regir en la oposición libre para la provisión en propiedad 
de 17 plazas de Guardia de la Policía Municipal de este excelen
tísimo Ayuntamiento, las cuales están dotadas con las retribu-: 
ciones básicas y complementarias que corresponden con arreglo 
a la legislación vigente.

Podrán tomar parte en la oposición todos los que reúnan las 
condiciones exigidas en las bases de la convocatoria.

Las solicitudes s© presentarán en el Registro General de es
ta Corporación, dentro del plazo de treinta días hábiles, contados 
a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado», con sujeción al modelo oficia] 
que podrán interesar de la Secretarla General del Ayuntamiento, 
o expresando los requisitos que en el mismo se indican. Dicha 
presentación puede efectuarse en cualquiera de las formas pre
vistas en el articulo 6e de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo. De la Secretaria General se podrán interesar cuantas 
aclaraciones se estimen oportunas.

Lo que se hace público por medio del presente para genera) 
conocimiento, a los efectos prevenidos en la normativa vigente 
reguladora del acceso a la función pública local.

Miranda de Ebro, 20 de febrero de 1980.—El Alcalde, José 
Luis Anuncibay Fuentes.—3.385-E.


